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Wniosek.
Zważywszy, że Wydział lekarski lwowski nie jest jeszcze zupełny, gdyż brakuje 

mu jeszcze niektórych nader ważnych i niezbędnych katedr i klinik, a mianowicie kliniki 
dla chorób nerwowych i umysłowych, kliniki chorób dzieci, kliniki chorób nosa, krtani 
i gardła, kliniki chorób uszu, i kliniki dentystycznej.

Zważywszy, że co do aktywowania niektórych z tych brakujących katedr i klinik 
dotąd nie wdrożono nawet kroków przygotowawczych.

Zważywszy, że obecne pomieszczenie kliniki okulistycznej a zwłaszcza kliniki 
chorób skórnych i wenerycznych w głównym budynku lwowskiego szpitala powszechnego 
nie odpowiada potrzebom naukowym i dydaktycznym ani też nawet wymaganiom hygie- 
nicznym takich zakładów.

Zważywszy, że w tych warunkach Wydział lekarski lwowski nie może należycie 
spełniać swego zadania wobec swoich uczniów ani też wobec nauki, kraju i społeczeństwa.

Zważywszy, że w głównym bndynku lwowskiego szpitala powszechnego nie było 
ani też nie jest możebnem dla klinik dermatologicznej i okulistycznej uzyskać pomie
szczenia należytego i odpowiadającego potrzebom tych zakładów, a tem mniej pomie
szczenia dl& innych klinik, które jak najrychlej powinien otrzymać lwowski Wydział 
lekarski.

Zważywszy, że wobec przepełnienia panującego w lwowskim szpitalu powszechnym, 
oraz wobec ciągłego wzrostu ruchu chorych, którzy w tym szpitalu szukają pomocy le
karskiej, rozszerzenie tego zakładu leczniczego a mianowicie przeznaczenie więcej miejsca 
dla chorych leczonych w oddziałach szpitalnych już w najbliższej przyszłości okaże się 
nieodzownem i nieuniknionem.

Zważywszy, że tej potrzebie najstosowniej i najkorzystniej będzie można zaradzić 
przez przeniesienie klinik mieszczących się obecnie w głównym budynku szpitalnym do 
odpowiednich na ten cel zbudowanych budynków klinicznych.

Wysoki Sejm uchwalić raczy :

„Wzywa się Wydział krajowy, aby z wysokim c. k. Rządem przeprowadził roko
wania, celem uzyskania budynków potrzebnych dla odpowiedniego pomieszczenia klinik 
Wydziału lekarskiego c. k. Uniwersytetu Lwowskiego, a mianowicie istniejących już kli
nik dermatologicznej i okulistycznej, tudzież klinik, które należy aktywować w najbliższej 
przyszłości jakoto: kliniki chorób nerwowych i umysłowych, kliniki chorób dzieci, kliniki 
chorób krtani,, gardła i nosa, kliniki chorób usznych i kliniki dentystycznej —  i o wyniku 
tych rokowań zdał sprawę na najbliższej sesyi sejmowej".

Lwów, 28. czerwca 1901.
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